
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - NG

RESOLUÇÃO Nº 26/2021 - PPGA (11.52.13)

Nº do Protocolo: 23062.014359/2021-78
Belo Horizonte-MG, 05 de abril de 2021.

Define a oferta e as vagas de disciplinas isoladas referentes ao processo
público para seleção e admissão de alunos especiais para o curso de
mestrado em Administração no primeiro semestre letivo de 2021.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais
e regimentais que lhe são conferidas e de acordo com o que foi aprovado na 72ª Reunião do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Administração de, 31 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Definir a oferta e as vagas de disciplinas isoladas referentes ao processo público para seleção e
admissão de alunos especiais para o curso de mestrado em Administração no primeiro semestre letivo de
2021.

§ 1 - As disciplinas isoladas ofertadas no 1º semestre letivo de 2021 e o número de vagas para alunos
especiais em cada disciplina constam no Anexo desta Resolução.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

(Assinado digitalmente em 05/04/2021 20:04)
LILIAN BAMBIRRA DE ASSIS

COORDENADOR - TITULAR
PPGA (11.52.13)

Matrícula: 1494784

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 26, ano: 2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 05/04/2021 e o código de

verificação: ae314b0a1a

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


DISCIPLINA TIPO CH CR VAGAS DOCENTES

Arranjos Organizacionais OB 45 3 4 Uajará Pessoa Araújo

Filosofia da Ciência OB 30 2 2 Admardo Bonifácio Gomes Júnior

Teoria das Organizações e dos Processos Decisórios OB 45 3 4 Lílian Bambirra de Assis

T.E.: A Lógica das Competências sob uma Perspectiva Ergológica NO* 45 3 8 Admardo Bonifácio Gomes Júnior

T.E.: Estudos Organizacionais e Psicanálise: leituras do social NO* 45 3 4 Ludmila V. M. Guimarães

T.E.: Introdução aos Métodos Econométricos NO* 45 3 8 Laíse Ferraz Correia

T.E.: Management Innovation Theory and Research NO* 15 1 8 Daniel Paulino Lopes

T.E.: Métodos Quantitativos para Suporte à Decisão na Gestão Urbana NO* 45 3 8 Renata Lúcia Magalhães de Oliveira

T.E.: Produção de Artigos Científicos NO* 15 1 8 Daniel Paulino Lopes

T.E.: Teoria Descritiva da Decisão NO* 45 3 8 Uajará Pessoa Araújo

* NO: não obrigatória 62

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

OFERTA DE DISCIPLINAS ISOLADAS NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021

ANEXO - RESOLUÇÃO PPGA 26/21, DE 31 DE MARÇO DE 2021


